

Ministerul Finantelor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lotul nr. 1 - Schimbarea ferestrelor la blocul nr. 1 din ograda****Valoarea de deviz 984 688,78 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	290,50	19,76 19,76	5 739,35 5 739,35
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (2,1Hx1,8m) cu 5 camere, 1 sectie-dubla deschidere , 1 sectie -simpla deschidere ,fara plasa moschit. Analogic VHS by VEKA, culoare alba, latimea toc 72mm, 2 garnituri de etansare,grosimea peretelui exterior 2,7mm, grosimea profilelor interioare de armare 1,9mm, cu 5 camere, coeficient termic 0,93 W/m2K, mecanisme analogic WINKHAUS-Germania, manere Hoppe Secustic-Germania, Geam termopan cu formula 4Sevo/16/4fl/4Low-E, 3 sticle si 2 camere, coeicientul termic-0,95 W/m2K	m2	290,50	2 013,32 26,34	584 870,16 7 652,47
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice b=420mm	m	151,00	135,63 4,23	20 480,67 639,27
4	CK26D	Pervazuri montate la ferestre exterioare din tabla de aluminiu b=300mm	m	154,00	166,10 4,70	25 580,02 724,42

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime-glaf interior	m	612,00	49,33 39,51	30 192,53 24 182,32
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime- exterior cu ciment alb	m	612,00	38,23 31,05	23 397,92 19 000,40
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	158,00	5,89 1,41	930,02 222,97
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	158,00	145,70 69,90	23 019,97 11 044,43
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	158,00	35,87 28,98	5 667,67 4 579,08
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	158,00	5,89 1,41	930,02 222,97
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	158,00	38,08 25,87	6 017,27 4 087,78
12	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	16,00	168,40 168,40	2 694,45 2 694,45
13	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	8,00	16,46 16,46	131,71 131,71
14	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	8,00	168,75 0,00	1 350,00 0,00
15	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	80,00	2,10 1,88	167,88 150,53

1	2	3	4	5	6	7
16	CL26A	Rame metalice gata confectionate- -montarea gratii metalice la ferestre din demontari	kg	80,00	7,05 5,64	563,66 451,58
17	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	7,60	69,56 52,68	528,64 400,40
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	400,00	59,04 35,28	23 616,24 14 112,00
19	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se scade k=10	m2	-400,00	7,65 0,00	-3 060,00 0,00
20	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	8,00	77,97 77,63	623,77 621,06
21	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	8,00	659,09 136,42	5 272,73 1 091,33
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				758 714,69 97 748,51

		Total	lei	758 714,69
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	23 459,64
		Transportarea materialelor	1,00 %	6 535,76
		Total	100,00 +	788 710,10
		Cheltuiel de regie	2,00 %	15 774,20
		Total	100,00 +	804 484,30
		Beneficiul de deveiz	2,00 %	16 089,69
		Total	100,00 +	820 573,98
		TVA	20,00 %	164 114,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		984 688,78 97 748,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lotul nr. 1 - Schimbarea ferestrelor la blocul nr. 1 din ogradă

Valoarea de deviz 984 688,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	71,10	53,95	3 835,84
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	581,40	47,04	27 349,06
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	300,00	47,04	14 112,00
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	148,155	47,04	6 969,21
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	6,40	50,00	320,00
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	104,892	47,04	4 934,12
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,60	47,04	75,26
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,80	47,04	413,95
9.	7422010060100	Timplar	h-om	86,945	47,04	4 089,89
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,08	47,04	2 826,16
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	377,175	47,04	17 742,31
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	62,605	47,04	2 944,94
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	257,988	47,04	12 135,76
		Total manopera				97 748,51

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,60	42,00	67,20
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,0576	310,00	2 807,86
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,76	80,00	60,80
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,28	2,50	20,70
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,04	4 500,00	180,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,12	4 500,00	540,00
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,12	4 500,00	540,00
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,048	2 380,00	114,24
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	290,50	1 950,00	566 475,00
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,114	32,50	3,71
11.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,08	18,00	1,44
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,064	17,40	1,11
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	47,9325	85,00	4 074,26
14.	2416586105303	Supraton Extra	kg	47,40	29,00	1 374,60
15.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,912	45,00	41,04
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	63,20	26,30	1 662,16
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,40	45,00	18,00
18.	24302261000001	Fuga	kg	3,4744	6,50	22,58
19.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	47,40	23,80	1 128,12
20.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,228	87,00	19,84
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	35,7315	85,00	3 037,18
22.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	35,552	8,40	298,64

23.	25211067218393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre b=420mm	m	151,00	130,00	19 630,00
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 390,84	2,80	3 894,35
25.	2652102100713	Var pasta	m3	1,4688	2 360,00	3 466,37
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,48	4,85	45,98
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	166,6742	6,50	1 083,38
28.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	2 308,38	4,50	10 387,71
29.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	7,344	0,00	0,00
30.	2670112202051	Placi din ceramica granit 400*400	m2	8,2416	450,00	3 708,72
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	195,96	2,50	489,90
32.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din tabla de aluminiu pentru ferestre exterioare	m	154,00	160,00	24 640,00
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,20	25,00	30,00
34.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,40	32,00	12,80
35.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 701,50	0,20	540,30
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	203,99	15,00	3 059,85
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,5804	13,00	33,55
38.	4100126202818	Apa	m3	1,9678	13,00	25,58
39.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,80	2,50	39,50
		Total materiale de construcții				653 576,46

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 120,00	4,50	5 040,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,77	20,00	35,40
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,12	20,00	2,40
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,7024	20,00	434,05
5.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,584	240,00	140,16
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,53	120,00	183,60
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,088	80,00	7,04
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	4,6768	40,00	187,07
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,40	25,00	10,00
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,00	450,00	1 350,00
		Total utilaje de construcții				7 389,72

Total	lei	758 714,69
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	23 459,64
Transportarea materialelor	1,00 %	6 535,76
Total	100,00 +	788 710,10
Cheltuiel de regie	2,00 %	15 774,20
Total	100,00 +	804 484,30
Beneficiul de deveiz	2,00 %	16 089,69
Total	100,00 +	820 573,98
TVA	20,00 %	164 114,80

Total deviz:

**984 688,7
8**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ministerul Finantelor

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,76
						19,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	47,04	9,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,88
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (2,1Hx1,8m) cu 5 camere, 1 sectie-dubla deschidere , 1 sectie -simpla deschidere ,fara plasa moschit. Analogic VHS by VEKA, culoare alba, latimea toc 72mm, 2 garnituri de etansare,grosimea peretelui exterior 2,7mm, grosimea profilelor interioare de armare 1,9mm, cu 5 camere, coeficient termic 0,93 W/m2K, mecanisme analogic WINKHAUS-Germania, manere Hoppe Secustic-Germania, Geam termopan cu formula 4Sevo/16/4fl/4Low-E, 3 sticle si 2 camere, coeificientul termic-0,95 W/m2K	m2			2 013,32
						26,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	47,04	23,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,35
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,03
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	85,00	10,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	15,00	10,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice b=420mm	m			135,63
						4,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	47,04	3,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,47
	25211067218393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre b=420mm	m	1,0000	130,00	130,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
4	CK26D	Pervazuri montate la ferestre exterioare din tabla de aluminiu b=300mm	m			166,10
						4,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	47,04	4,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,47
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din tabla de aluminiu pentru ferestre exterioare	m	1,0000	160,00	160,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar	m			49,33
						39,51

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime-glaf interior				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	47,04	23,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	47,04	15,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,80	3,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 360,00	3,30
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	310,00	2,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	13,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	120,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	20,00	0,03
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime- exterior cu ciment alb	m			38,23 31,05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	47,04	20,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	47,04	10,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,80	2,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 360,00	2,36
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	1,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	120,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,89 1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2416586105303	Supraton Extra	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			145,70 69,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	47,04	69,90
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	23,80	7,14
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,50	65,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	13,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,18
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,87 28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,89 1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2416586105303	Supraton Extra	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,08 25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,30	10,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,85	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
12	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			168,40 168,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	47,04	168,40
13	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si	t			16,46

1	2	3	4	5	6	7
		marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1				16,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	47,04	16,46
14	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,75
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	450,00	168,75
15	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,10
						1,88
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	47,04	0,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	47,04	0,94
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	17,40	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	18,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
16	CL26A	Rame metalice gata confectionate--montarea gratii metalice la ferestre din demontari	kg			7,05
						5,64
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	47,04	5,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,47
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	15,00	0,12
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	45,00	0,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,80	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	42,00	0,84
17	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			69,56
						52,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	47,04	52,68
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	45,00	5,40
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	80,00	8,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	32,50	0,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	87,00	2,61
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			59,04
						35,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	47,04	35,28
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 380,00	0,29
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	4,50	20,25
19	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se scade k=10	m2			7,65
						0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	0,1700	4,50	7,65
20	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			77,97
						77,63
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	47,04	37,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	13,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
21	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			659,09
						136,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	47,04	136,42
	2670112202051	Placi din ceramica granit 400*400	m2	1,0200	450,00	463,59
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	8,40	37,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	6,50	2,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,51
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	80,00	0,88

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	240,00	17,52

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.